361/2012-172614(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

630102, город Новосибирск, улица Нижегородская, 6

официальный сайт: http://novosib.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии отказа от иска и прекращении

                                                            производства по делу

г. Новосибирск                                                                                             А45-21956/2012

Определение в полном объеме  принято, изготовлено и оглашено 17.10.2012

Арбитражный суд Новосибирской области в составе судьи  Малимоновой  Л.В.,  при

ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Грязновой Т.В., с

ведением аудиозаписи судебного процесса  рассмотрел  в  открытом судебном заседании в

помещении арбитражного суда Новосибирской области по адресу: г. Новосибирск, ул.

Нижегородская, 6, дело

по иску некоммерческого партнерства «Межрегиональная некоммерческая организация

строителей «СИБИРЬ» (ОГРН 1095400001102), г. Новосибирск,

к обществу с ограниченной ответственностью «Сибирский знак» (ОГРН 1024200714273),

г.Кемерово,

о взыскании вступительного взноса в сумме  100000 руб., 00 коп., задолженности по

членским взносам за периоды с марта по июль 2010 года в сумме  55000 руб.,  процентов в

сумме 4 499руб. 80 коп.

при участии представителей:

от истца: Черемных Н.В. - доверенность от 20.07.2012 № 1, паспортные данные,

http://novosib.arbitr.ru/

А45-21956/2012

2

 указанные в доверенности, соответствуют    сведениям в паспорте, предъявленном для

удостоверения личности;

от ответчика: представитель отсутствует, организация уведомлена в порядке ст. 123 АПК

РФ;

                                              У С Т А Н О В И Л :

     От некоммерческого партнерства «Межрегиональная некоммерческая организация

строителей «СИБИРЬ» (ОГРН 1095400001102), г. Новосибирск, поступило заявление об

отказе от исковых требований, подписанное представителем истца Черемных Н.В.  в

пределах прав по  доверенности от 20.07.2012 № 1, оформленной в соответствии с

требованиями ст. 62 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

     В соответствии со ст. 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации истец вправе при рассмотрении дела в  любой инстанции до принятия

судебного акта, которым заканчивается рассмотрение дела  в суде в соответствующей

инстанции отказаться от иска, т.е. от  материально-правовых  правопритязаний к

ответчику.

     Заявленный истцом отказ не противоречит закону и не нарушает права и интересы

других лиц.

     В соответствии с пунктом 4 части 1 ст. 150 Арбитражного процессуального Кодекса

Российской Федерации в случае принятия судом отказа истца от иска производство по

делу подлежит прекращению.

       В соответствии с п.26 Информационного письма Президиума Высшего Арбитражного

суда Российской Федерации от 22.12.2005 № 99 «Об отдельных вопросах практики

применения Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации»

определение арбитражного суда о прекращении производства по делу вступает в

законную силу в порядке, предусмотренном ст. 180 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации  для вступления в законную силу решений арбитражного

суда первой инстанции.

      В случае прекращения производства по делу повторное обращение в арбитражный суд

по иску между теми же лицами, о том же предмете и по тем же основаниям, согласно ч. 3

ст. 151 Арбитражного процессуального кодекса Российской  Федерации,  не допускается.

     Государственная пошлина в случае прекращения производства по делу      в

соответствии со ст. 333.40 Налогового Кодекса Российской  Федерации подлежит

возврату.

А45-21956/2012

3

    С учетом изложенного и, руководствуясь ст. 49,  п. 4 ч. 1 ст. 150 , ст.ст. 110, 184, 185, 188

Арбитражного процессуального кодекса Российской  Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

     Принять от некоммерческого партнерства «Межрегиональная некоммерческая

организация строителей «СИБИРЬ» (ОГРН 1095400001102), г. Новосибирск по делу №

А45-21956/2012 отказ от исковых требований.

        Производство по делу  прекратить.

         Некоммерческому партнерству  «Межрегиональная некоммерческая организация

строителей «СИБИРЬ» (ОГРН 1095400001102), г. Новосибирск выдать справку на возврат

государственной пошлины в сумме 5 784 руб. 99 коп.

         Определение может быть обжаловано в порядке апелляционного производства в

течение месяца после его принятия в Седьмой Арбитражный апелляционный суд (634050,

г. Томск, ул. Набережная реки Ушайки, дом 24).

          В суд кассационной инстанции  - Федеральный Арбитражный суд Западно-Сибирского

округа  (625000, г. Тюмень, ул. Ленина, 74) определение подлежит обжалованию при

условии, что оно было предметом рассмотрения арбитражного суда апелляционной

инстанции или суд апелляционной инстанции отказал в восстановлении пропущенного срока

подачи апелляционной жалобы.

    Апелляционная и кассационные жалобы подаются через Арбитражный суд

Новосибирской области.

 Судья                                                                                                                        Л В. Малимонова